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Preisliste  Stand: August 2023 

 
Alle genannten Preise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer 

 
 

Einrichtungskosten (pro Schule) 
 
Berufsschule 2.195,00 Euro 

Fachoberschule, Berufsoberschule 570,00 Euro 

Alle übrigen Schularten 325,00 Euro 

 
In den Einrichtungskosten enthalten: 

✓ Parameter – individuelle Einstellungen 
✓ Import-Modul – Datenimport nach ASV, WinSV und Atlantis 
✓ Standard-Formulare – Anmeldung, Antrag Fahrkarte, DS-Einwilligung, Ganztagsbetreuung 

 
Für Berufsschulen zusätzlich enthalten:  

✓ Login-Modul und Info-Modul 
✓ Übernahme des aktuellen Datenbestandes der beschulten Berufe mit Klassen (Einrichten von 

Wunschoptionen), Betriebe (Adresse, Ansprechpartner,…) 
✓ Einmal pro Jahr: Datenupdate der Berufe und Betriebe 

 
 

Jährliche Kosten  
Von unserem Server abgeholte Datensätze (DS) 
 
Bei einem Sammelvertrag, z. B. bei Schulzentren oder über den Sachaufwandsträger, 
werden sämtliche abgeholte Datensätze (DS) aller eingeschlossenen Schulen zusammen 
abgerechnet. 

 

Staffelpreise 

 Anzahl DS 
abgeholte Datensätze 

Preis je Datensatz 
gültig ab 01.11.23 

Brutto in Euro 

bis 300 1,50 
ab 301 1,45 

ab 601 1,40 
ab 901 1,35 
ab 1201 1,30 
ab 1501 1,25 
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Erweiterungen – optional 
 
Individuelle Formulare – von Ihrer Schule  

• Sie senden uns die schuleigenen Formulare im Word-Format  
und in der Schriftart ARIAL (Lizenzvorgabe) 

• Bereits erhobene Daten, wie Name, Adresse, usw. können in die Formulare übergeben 
werden.  

Einarbeitung Ihrer Formularseiten ins System: pro Seite 178,50 Euro 
Ab der dritten Seite erhalten Sie einen Preisnachlass zwischen 20 bis 33 Prozent! 

 
E-Mail-Info 
Für Antragsteller: Eingangsbestätigung 
Für Schule: Einwilligung in die Verwendung der E-Mail-Adresse, Auswertung über Excel 

Aktivierung pro Schule: 69,00 Euro 

• ab 3 Schulen beträgt der Preis pro Schule 59,00 Euro 

 
Termin-Planer 
Termine gleich online vereinbaren für 

Modul A Anmeldungen 
  Termine gleich mit der Schulanmeldung über SchulantragOnline vereinbaren, 
  zum Beispiel für die Abgabe der Anmeldeunterlagen 
  Für Berufsschulen: Mit Zuweisung zu einzelnen Berufen möglich! 
 

Modul B Veranstaltungen 
  Termine über einen eigenen Prozess vereinbaren (eigener Link für Homepage), 
  zum Beispiel für schulinterne Infoveranstaltungen, Elternabende, usw. 
 

Art Termin-Planer 

Einrichtung 

Alle Schularten 

(ohne Berufsschule) 

Preis in Euro 

Einrichtung 

Berufsschule 

 
Preis in Euro 

Jährl. Kosten 

Alle Schularten 

(ohne Berufsschule) 

Preis in Euro 

Jährl. Kosten 

Berufsschule 

 
Preis in Euro 

Modul A       Anmeldung 99,00 198,00 39,90 89,00 

Modul B       Veranstaltung 99,00 99,00 39,90 59,00 

Paketpreis: Module A + B  

Sie sparen 
 

168,00 
30,00 

 

247,00 
50,00 

 

79,80 148,00 

 
 

Für Berufsschulen: 

Pflegemodule „Verwaltung Berufe und Betriebe“ 
Anlegen, Ändern und Löschen von Betrieben und Berufen einfach selbst erledigen 

Paketpreis für beide Module:  110,00 Euro 
(Einzeln erhältlich für je 69,00 €) 
 

Modul „Klassenzuordnung“ 
Einfache und schnelle Zuordnung der Schüler in die Zielklassen – bereits vor dem Import 

Einrichtungsgebühr:  329,00 Euro 
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Für alle Schulen: 

Weiteres Standard-Formular "ESP" ausgeben: 

„Erklärung über die Entbindung von der Schweige-/Verschwiegenheitspflicht“ 

Nach Vorlage des Kultusministeriums.  

Die Daten der Schüler und der Erziehungsberechtigten werden eingetragen. 

Einrichtungsgebühr:   89,00 Euro 

 

 

Zusätzliche Abfragen online mit Formularausgabe 

Die Schulen wählen aus einem Fragenkatalog die gewünschten Fragen, die online 
abgefragt werden. Die Fragen und Antworten werden auf einem eigenen Blatt aus-
gedruckt. Auswertungen über Excel sind möglich. 

Die folgenden Abfragethemen sind auswählbar: 

1. Besucht ein Geschwisterkind bereits die Schule? 

2. Mit wem möchte Ihr Kind gerne in die Klasse kommen? 

3. Diverse Gesundheitsfragen (z. B. zu Lese-Rechtschreib-Störung, Sprach-
behinderung, Inklusionsbedarf, usw.) 

Einrichtungsgebühr:   89,00 Euro 

 


